PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 05.05.2014                                                                                                   № 213
ст-ца Старощербиновская
О принятии мер по уничтожению очагов
дикорастущей конопли на территории  муниципального
образования Щербиновский район
В целях реализации распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293-р  «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать:

1.1. Главам  сельских поселений Щербиновского района:

1) принять меры, направленные на организацию деятельности землепользователей по уничтожению очагов дикорастущей конопли;
2) создать мобильные группы по проведению мониторинга наркосодержащей растительности;
3) обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации и дикорастущей конопли;

4) включить в планы работы администраций сельских поселений Щербиновского района мероприятия по организации взаимодействия с сотрудниками отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (далее – ОМВД России по Щербиновскому району) для принятия мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли;

1.2. ОМВД России по Щербиновскому району  (Гаврилов):

1) применять административные штрафы гражданам, должностным лицам и юридическим лицам за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли;

2) активизировать работу участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Щербиновскому району по выявлению очагов дикорастущей конопли на закрепленных административных участках;

3) привлекать в установленном законодательством порядке для работы в данном направлении общественные объединения, казачьи формирования.

2. Начальнику отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район О.В.Луневой размещать результаты рейдов по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Отделу по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район (Климов) провести разъяснительную работу с главными агрономами сельскохозяйственных предприятий Щербиновского района,  руководителями фермерских хозяйств Щербиновского района о порядке действий в случае обнаружения на территории хозяйства очагов дикорастущей конопли.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                      С.Ю.Цирульник